
 

Uchwała  Nr X/101/2019 

Rady  Miejskiej  w  Poniecu 

z dnia 31 października 2019 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/281/2018 z dnia 26 czerwca 2018 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

 

 Na podstawie art. 97 ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Miejska w Poniecu uchwala, 

co następuje: 

    § 1. W uchwale Nr XXXVI/281/2018 z dnia 26 czerwca 2018 roku  w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

poz. 5870) § 3 otrzymuje brzmienie: 

    "§ 3. W przypadku osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, mając 

na uwadze ich sytuację finansową i zdrowotną, ustala się odpłatność zgodnie z poniższą tabelą : 

Dochód osoby skierowanej do schroniska dla 

bezdomnych w stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w 

schronisku liczona od pełnego kosztu 

do 100% do 30% 

powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 45% 

powyżej 150% do 175% powyżej 45% do 60% 

powyżej 175% do 200% powyżej 60% do 75% 

powyżej 200%  powyżej 75% do 100% 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr X/101/2019 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 31 października 2019 roku   

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/281/2018 z dnia 26 czerwca 2018 roku w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne 

za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

 

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 

r. poz. 1507 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.in. 

udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ww. ustawy opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala 

podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały ustala,                       

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. W myśl art. 51 ust. 4 ww. ustawy schronisko dla bezdomnych 

zalicza się do ośrodków wsparcia. 

 W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, wprowadzoną ustawą z dnia 19 lipca 

2019  r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego 

konieczna jest zmiana uchwały w sprawie ponoszenia opłat za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych. 

Zgodnie z art. 97 ust. 1a znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej "w przypadku osoby 

bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z 

usługamni opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie," które brzmi: "Osoby nie ponoszą 

opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego". Z treści dodanego w art. 97 ust. 1a wynika, że jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 

opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska                          

z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu". 

 Ustawa o pomocy społecznej w aktualnym brzmieniu nie przewiduje obligatoryjnego 

zwolnienia z opłat pobytowych w schronisku osób i rodzin, spełniających kryteria dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Wobec tego konieczna jest zmiana uchwały, 

która w aktualnym brzmieniu określa, iż osoby spełniające kryteria dochodowe wynikające z ustawy 

o pomocy społęcznej nie ponoszą odpłątności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

Mając na uwadze zmiany wprowadzone do ustawy o pomocy społecznej proponuje się też zmianę 

tabeli zawartej w uchwale, zgodnie z którą ustala się odpłatność za pobyt w  schronisku. 

Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia 

prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad 

pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób 

zobowiązanych do jej wnoszenia. 

 

   W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


